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12 maja 2026

Spotkanie Regionalne Administracji Geologicznej z
Województwa Świętokrzyskiego

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego odbyło się Spotkanie Regionalne
Administracji Geologicznej z Województwa Świętokrzyskiego. Obrady otworzył
wicemarszałek Grzegorz Socha. Wydarzenie, gromadzące ekspertów z branży,
umożliwiło wymianę doświadczeń oraz koordynację działań w zakresie gospodarki
zasobami naturalnymi, a także bezpieczeństwa geologicznego regionu.

Województwo świętokrzyskie potwierdza swoją pozycję jako jeden z najważniejszych
regionów górniczych w kraju. Świętokrzyskie zajmuje pierwsze miejsce w kraju pod
względem wydobycia gipsów ( 89%), wapieni do przemysłu wapienniczego (70% ) oraz
osadowych kamieni łamanych i blocznych (61% ). Województwo plasuje się także na drugim
miejscu w kraju, generując 26% ogólnopolskiego wydobycia surowców do przemysłu
cementowego.

Według stanu na koniec 2024 roku, na terenie województwa udokumentowanych było 499
złóż. Roczne wydobycie kopalin skalnych osiągnęło poziom 54 mln ton, z czego 47 mln ton
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(87%) stanowiło wydobycie skał węglanowych, 2 mln ton (4%) piasków, 2 mln ton (4%)
piaskowców i piaskowców kwarcytowych oraz 952 tys. ton (2%) gipsów.

Ze złóż eksploatowanych na podstawie koncesji udzielonych przez Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego w 2024 roku wydobyto 50 mln ton kopalin, co stanowiło 94% całkowitego
wydobycia kopalin w województwie.

– Dzisiejsze spotkanie to nie tylko statystyka, ale przede wszystkim dialog o tym,
jak efektywnie i bezpiecznie zarządzać tym ogromnym kapitałem, by służył on
rozwojowi regionu. Skala wydobycia realizowanego na podstawie koncesji
marszałkowskich dowodzi, że potrafimy skutecznie wspierać przemysł, dbając
jednocześnie o najwyższe standardy bezpieczeństwa geologicznego – podkreślił
wicemarszałek Grzegorz Socha.

Geologiczna wyjątkowość regionu świętokrzyskiego to nie tylko turystyka, ale przede
wszystkim potężny fundament gospodarczy. Pasmo Gór Świętokrzyskich, będące
świadectwem setek milionów lat procesów tektonicznych, skrywa w sobie bogactwo, które
czyni ten obszar unikatowym w skali całej Polski.

Bogactwo geologiczne regionu to także ogromny kapitał edukacyjny i turystyczny.
Unikatowe połączenie historii naturalnej z tradycjami górniczymi zaowocowało powstaniem
licznych rezerwatów geologicznych, ścieżek edukacyjnych oraz obiektów wpisanych na listę
UNESCO. Region świętokrzyski pozostaje miejscem, gdzie nowoczesny przemysł
wydobywczy współistnieje z dbałością o dziedzictwo przyrodnicze.

W spotkaniu uczestniczyli m. in. Geolog Wojewódzki Sebastian Jach, dyrektor Okręgowego
Urzędu Górniczego w Kielcach Marzena Rabiasz, dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego
Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego Agata
Spiżewska oraz geolodzy powiatowi z województwa świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć
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